ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5690/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
prefeitura  lance  imediatamente  concorrência  pública  para  a  nova  concessão  do
estacionamento rotativo no Centro da Cidade de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A presente Propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que com o término da concessão do estacionamento rotativo, está sendo motivo de
diversos transtornos o escasso acesso às vagas de estacionamento no centro da cidade, o
que acaba também prejudicando comércios desta região.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​